РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2012

	№ 137

Константиновск

	О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 05.04.2011г. №582 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»

В целях реализации административной реформы на территории муниципального образования «Константиновский район, руководствуясь Федеральными законами: от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в   постановление Администрации Константиновского района от 05.04.2011г. №582 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ» следующие изменения:

1.1. В разделе «2 Требования к порядку исполнения муниципальных услуг», в пункте 2.16.1.:

 - абзац 2 изложить в следующей редакции: «- копию паспорта гражданина Российской Федерации с предъявлением оригинала, либо универсальную электронную карту, в случаях, предусмотренных федеральными законами.
- абзац 3 изложить в следующей редакции: «- копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, заверенную печатью регистрирующего органа или нотариально. В случае, если указанный документ не предоставлен заявителем, по межведомственному запросу отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания Администрации Константиновского района,  федеральная налоговая служба РФ, предоставляет сведения, подтверждающие факт внесения сведений о заявителе в Единый государственный реестр юридических лиц или Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей.»
- абзац 7 изложить в следующей редакции: «- справку налогового органа по месту регистрации начинающего предпринимателя об отсутствии задолженности по налоговым и иным обязательным платежам, а также по начисленным, но неуплаченным штрафам и пеням в бюджеты всех уровней и во внебюджетные фонды (за исключением задолженности, по которой оформлены в установленном порядке соглашения о реструктуризации, соблюдаются графики погашения задолженности и своевременно осуществляются текущие платежи) по состоянию не ранее 30 дней до даты подачи заявки. В случае, если указанный документ не предоставлен заявителем, по межведомственному запросу отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания Администрации Константиновского района,  федеральная налоговая служба РФ, предоставляет сведения, подтверждающие факт внесения сведений о заявителе в Единый государственный реестр юридических лиц или Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей.»
1.2. В разделе «2 Требования к порядку исполнения муниципальных услуг», в пункте 2.16.1.:

- абзац 2 изложить в следующей редакции: «копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей с одновременным предъявлением оригинала. В случае, если указанный документ не предоставлен заявителем, по межведомственному запросу отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания Администрации Константиновского района,  федеральная налоговая служба РФ, предоставляет сведения, подтверждающие факт внесения сведений о заявителе в Единый государственный реестр юридических лиц или Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей.»

-  абзац 4 изложить в следующей редакции: «справку налогового органа по месту регистрации субъекта малого предпринимательства об отсутствии задолженности по налоговым платежам по состоянию не ранее 30 дней до даты подачи обращения. В случае, если указанный документ не предоставлен заявителем, по межведомственному запросу отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания Администрации Константиновского района,  федеральная налоговая служба РФ, предоставляет сведения, подтверждающие факт внесения сведений о заявителе в Единый государственный реестр юридических лиц или Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в СМИ.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Константиновского района Логвинову Т.И.

Глава

Константиновского района                                                          Б.Е. Хлопяников

Копия верна:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                                 М.Ю. Иванов